
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO: 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO. RATIFICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006.01/2020 – 
Processo Administrativo 001.1604.15/2020. Ratificação da Dispensa de Licitação.  
Ratifico para fins do disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Reconheço 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS E TESTE 
RAPIDO EM COMBATE AO COVID – 19, NO MUNICIPIO DE PASSAGEM 
F R A N C A –  M A ,  pe la  B R A S I L D I S T R I B U I D O R A D E  M E D .  E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita  no  CNPJ sob o nº 
30.249.069/0001-14,    situada na Rua Clementino Ribeiro, n° 597 – Ibiapaba, na 
cidade de Floriano-PI,  doravante  denominada CONTRATADA, neste  ato 
representada por SRA. RAFAELA MARTINS DE CARVALHO e CPF 
652.390.083-53, no valor de R$ 69.903,60 (Sessenta e nove mil e novecentos e três 
reais e sessenta centavos). Passagem Franca - MA, 13 de Maio de 2020. ANTONIA 
CRISTINA COELHO PORTO SILVA - Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 078/2020 – DISPENSA EMERGENCIAL Nº 006.01/2020 - 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 12.009.188/0001-18. CONTRATADA: BRASIL 
DISTRIBUIDORA DE MED. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA ME, inscrita    no    CNPJ    sob    o    nº    30.249.069/0001-14. Fundamento 
Legal: Lei n° 8.666/93 e alterações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS E TESTE 
RAPIDO EM COMBATE AO COVID – 19, NO MUNICIPIO DE PASSAGEM 
FRANCA – MA. Vigência: 90(NOVENTA) DIAS; Valor Global - R$ 69.903,60 
(Sessenta e nove mil e novecentos e três reais e sessenta centavos), pela 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, Senhora Antônia Cristina Coelho Porto 
Silva, CPF nº 432.428.713-91 e pela Contratada representada pelo SRA. 
RAFAELA MARTINS DE CARVALHO e CPF 652.390.083-53. Passagem 
Franca (MA), 18 de maio de 2020. PUBLIQUE-SE

          

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Páginas............................ 01/01

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

  Marlon Saba Torres

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0736, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020 [ PÁG. 01/01 ]


	Página 1

		2020-05-19T17:25:18-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




